Et hi quidem manibus suis domiti,

Descenderunt in squalidū domū Plutonis horridi,

Ignobiles: quos quamlibet horrendos, mors

Atra occupauit, et deseruerunt splendida[m] lucem Solis.

X X I O N.

Tertium genus, perinde ut priora duo describit, à sua origine, à moribus, à genere uitæ, ab obitu, & ijs quæ cum sunt secuta. Quod ceteri comparat, & hisce omnib. longè deterius priori ostendit: quod quidem & ipsum à puritate & precio aureæ & optimæ naturæ degenerauerat, ad illam suam detersorem & impurioriem argenti: sed non abiicerat omnem bonitatem humanitatis, & uitij communibus hominum deprauabatur, ut parentum luxu, molitie & indulgentia, sua licentia, ignavia & similibus, ut uiueret liberius & petulantius, sine metu Dei & cultu religionis. Hoc aut̄ tractat fere.

90 IN HESIODVM
dit, serè omni humanitate abiecta degenerasse
in naturam immanem, ut essent omnino Mar-
tij, sanguinarij, horrēdi & uiolenti, qui in mu-
tuum etiam exitium ruerent, & ideo citius &
facilius perirent. Per quos intelligit fortasse
Gigates, & similes alios, nimis martios & tru-
culentos, qui pro tempore & locis s̄p̄ existūt,
& bellicis motibus multa turbant & ustant,

Ιελιάρη.] ex fraxinis, ut arboribus duriori-
bus, & ad hastas atq; alia bellica instrumenta
idoneis. Hoc dicit, propter temperamenta
& impetus eorum : quia & erant ita duri & fir-
mi, ut uiderentur ex talibus arboribus nati es-
se, & toto impetu ad hastarum & armorum us-
sum ferebantur. Ideo erant ιμβρικοι, ualidi &
robusti : utroq; autem, & viribus & impetu si-
ue conatu άσπει uelut uelut uelut
uel inaccessibiles, άσπει ή άπόστοι, ad quos nulli cuperent & possent accedere.

Χεριδυμοί.] retinebant animum: id est, per-
durabant in suo adamantino, duro, rigido &
sticato animo,

μιγάλη

μηδένα δι βίν.] Quia uis magna & ingenio
bus in ipsorum corpore erat, & manus ἀκελλαι,
ἀργοτελεῖαι, καὶ οὐκ ἀψυχεῖαι, non palpabiles &
attractabiles, ex ipsorū humeris prodibant. Ita
estendit, ipsos fuisse μηδεμοναχούς, & habuisse
magna corpora, & uires immensas: & pro
illis animos & spiritus feroce, crudelis, sanguineos &
inquietos. & proinde usos & reis, id est,
firmis & ualidis armis & munimentis, etiam
domiciliorum, contra mutuam uitam & reis
instrumentis etiam terram coluisse, & alios la
bores obijisse. aut armatos & communitos te
lis & armis, negotia sua expediisse, ita ut ob
metum muuum nusquam prodirent incertes.
Ideo tandem omnino exasperatis aduersus
se inuicem animis, perierunt conflictibus mu
tuis: & rursum, ignobiles & obscuri, sine ali
qua fama & celebritate nominis sui, descendere
runt in squalidam & situlentam domum gelidi
& rigidi Plutonis: id est, morte intempesti
ua & violenta misere & turpiter finierunt uitam.